



Procès-Verbal Assemblée Générale Financière du 25 Juin 2026

69 allée Jeanne de Balsac
46400 St-Jean Lespinasse
05 65 10 83 09
golf.montal@gmail.com
<http://www.golf-montal.fr>

Présents : Les membres selon liste d'émargement et pouvoirs détenus par le Secrétariat, soit 14 présents et 16 pouvoirs.

Ouverture de l'Assemblée Générale à 20H30 par Jean LAUNAY

Ordre du jour

- Délibération officialisant le nouvel adressage du club pour notification statutaire à la sous-préfecture (vote à l'unanimité)
- Présentation de l'approbation des comptes de l'association pour l'année 2025

Le trésorier Hans NEEB présente les résultats au 31/12/2025, sachant que le président a rencontré notre comptable ACOM le 10/06/2026

- Le résultat d'exploitation 2025 se clôture avec une perte de 6 458 € compte tenu du produit exceptionnel de 9 623 € issu de la cagnotte leetche après les dégâts provoqués par les sangliers.
- Débat :
 - Inquiétude de Patrick ARIE pour lequel l'équilibre financier dépend beaucoup du mécénat et du sponsoring. Jean LAUNAY précise que pour l'année 2026, les sponsors panneaux ont été recontactés et sont suivis avec l'aide de Xavier MIELVAQUE. Le deuxième semestre 2026 devra permettre une recherche de nouveaux soutiens pour des rentrées de fonds en 2027.
 - Demande de Michel LECRU sur la situation budgétaire à ce jour. Jean LAUNAY a demandé à ACOM de produire un arrêté provisoire des comptes au 31/08/2026 qui fera l'objet d'un examen par le comité directeur au mois de septembre, lequel sera suivi d'un compte rendu à destination des membres. Il précise que le nombre d'abonnés est en baisse d'environ 10/12 membres et que si les rentrées de green fees ont été intéressantes en avril, mai et début juin, les conditions météo du moment altèrent le niveau de fréquentation et des rentrées financières des green fees et des consommations.
 - Jean LAUNAY ajoute qu'il a demandé à ACOM de calculer le montant de l'indemnité de fin de contrat qui sera due à Pascale ANDRIEU au 31/12/2026. Celui-ci sera augmenté des 25% de charges sociales, le total étant à intégrer dans les prévisions budgétaires par le trésorier.

- Jean LAUNAY confirme qu'après avoir déposé une demande auprès de l'agence locale de St Céré du Crédit Agricole au titre de son fond de soutien 2026, il a reçu l'avis favorable pour une aide de 1 500 €.
- Vote pour approbation des comptes : quitus accordé par l'ensemble des membres présents et représentés, au trésorier et à Serge GUIEYSSE, président sortant.
- Mise en ligne des pages 3 et 4 des détails des comptes de résultats de l'année 2025 transmis par notre comptable ACOM.

Questions diverses

- Le nouveau tracteur est en service. L'emprunt réalisé auprès du Crédit Agricole est rentré et le trésorier effectuera le paiement auprès de COSTES LOISIRS en fin de semaine.
- Relance faite à plusieurs reprises par Jean Paul LABARTHE auprès de l'entreprise NOUZIÈRES pour la pose de la clôture électrique qui doit être prise en charge financièrement par CAUVALDOR.
- Le moteur du râtelier à bunker doit être remplacé pour un coût de 2400€ et 10 jours de délai à partir de la commande laquelle a été signée le jour même après validation du bureau. Jean LAUNAY a demandé à Jean Paul LABARTHE de trouver en contrepartie des postes d'économie dans le budget global « terrain » alloué pour 2026

La séance est levée à 22 heures.

Le secrétaire

J Paul DUPRAT

Le président

Jean LAUNAY

Compte de Résultat

1/2

		Règlement ANC 2022-06		31/12/2025	31/12/2024
		France	Exportations et livraisons intracommunales	12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises				757
	Production vendue	294 511		294 511	309 536
	Montant net du chiffre d'affaires	294 511		294 511	310 292
	Production stockée				
	Production immobilisée				
	Subventions			17 623	6 784
	Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions				
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles				
	Autres produits			3	1 024
	Total des produits d'exploitation			312 137	318 100
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises				
	Variation de stocks			609	826
	Achats de matières premières et autres approvisionnements			42 974	42 838
	Variation de stocks				
	Autres achats et charges externes (1)			99 813	99 374
	Impôts, taxes et versements assimilés			1 045	1 036
	Salaires			135 634	128 277
	Cotisations sociales			26 543	25 740
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations :				
	Sur immobilisations : dotations aux amortissements			23 131	23 897
	Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
	Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
	Dotations aux provisions				
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées				
	Autres charges			43	153
	Total des charges d'exploitation			329 791	322 141
RESULTAT D'EXPLOITATION				(17 654)	(4 040)
(1) Y compris :					
- Redevances de crédit-bail mobilier					
- Redevances de crédit-bail immobilier					

Mission de Présentation des Comptes

Compte de Résultat

2/2

Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

RESULTAT D'EXPLOITATION		(17 654)	(4 040)
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée		
	Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS	De participation (2)		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (2)		
	Autres intérêts et produits assimilés (2)	1 773	2 346
	Reprises sur dépréciations et provisions		
	Différences positives de change		
	Produits des cessions d'immobilisations financières		
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des produits financiers		1 773	2 346
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées (3)	201	373
	Différences négatives de change		
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des charges financières		201	373
RESULTAT FINANCIER		1 573	1 974
RESULTAT COURANT avant impôts		(16 081)	(2 067)
	Produits exceptionnels	9 623	
	Charges exceptionnelles		1 312
RESULTAT EXCEPTIONNEL		9 623	(1 312)
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
Total des produits		323 534	320 447
Total des charges		329 992	323 826
BENEFICE OU PERTE		(6 458)	(3 379)
(2) dont produits concernant les entités liées			
(3) dont intérêts concernant les entités liées			

Mission de Présentation des Comptes

ACOM NORD DU LOT